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W 4 tomie serii Katolickiego Komentarza do Pisma Świętego czytamy:

„Celem komentarza jest teologiczna interpretacja Ewangelii Jana, która

łączy zarówno aspekty historyczny i literacki, jak i recepcję oraz

interpretację Ewangelii obecną w tradycji i wierze Kościoła. Mamy

nadzieję, że niniejsze wyjaśnienie Ewangelii Jana pomoże czytelnikom

dojść do głębszego poznania i ukochania zmartwychwstałego Pana oraz

pozwoli Duchowi Świętemu odcisnąć jak pieczęć Jego rzeczywistość w



ich sercach. Choć piszemy z perspektywy wiary katolickiej i z myślą o

katolickich czytelnikach, zdajemy sobie bardzo dobrze sprawę ze

skarbów, jakie odnajdujemy, studiując Pismo razem z naszymi

przyjaciółmi niekatolikami, a także ucząc się od nich. Mamy nadzieję,

że wszyscy czytelnicy odnajdą na tych stronicach wiele rzeczy

wartościowych i budujących”.

Wczesna tradycja chrześcijańska identyfikuje Ewangelię Jana jako

ostatnią z czterech, a badacze zwykle datują jej powstanie na 90 rok

n.e. Ta księga biblijna jest przesycona światem żydowskim pierwszego

wieku. Na jej kartach można znaleźć Boże pouczenia wyrażone w

prostych obrazach, takich jak woda i światło, w łatwych do

zapamiętania opowieściach. Ewangelista, koncentrując się na Bogu,

łączy literacki i dramaturgiczny talent z odkryciem Jego wielkiej

tajemnicy, pochodzącej z najgłębszego mistycznego poznania. Czwarta

Ewangelia pomaga czytelnikowi odnaleźć bogactwo duchowych treści i

moralnych pouczeń. Stanowi jednocześnie wyzwanie postawione

wszystkim jej czytelnikom, czy to początkującym, czy zaawansowanym.

*

O Autorach:

Francis Martin – (1930–2017) biblista, doktorat uzyskał w Papieskim

Instytucie Biblijnym w Rzymie (Biblicum), założył Father Francis

Martin Ministries (FFMM), wykładał na Uniwersytecie Gregoriańskim w

Rzymie, w École biblique et archéologique w Jerozolimie, a następnie

został profesorem w Dominican House of Studies, Był kapłanem

archidiecezji Waszyngtonu DC i kapelanem wspólnoty Matki Bożej w

Gaithersburg w stanie Maryland.



William M. Wright IV – doktorat z teologii uzyskał w Emory

University, jest badaczem Nowego Testamentu specjalizującym się w

pismach Janowych, profesorem teologii na Uniwersytecie Duquesne w

Pittsburghu w Pensylwanii, członkiem Studiorum Novi Testamenti

Societas, autorem m.in. Rhetoric and Theology. Figural Reading of John

9. Jest także tercjarzem dominikańskim.

*

Seria Katolicki Komentarz do Pisma Świętego adresowana jest zarówno

do duszpasterzy, jak i osób szukających pomocy w osobistej lekturze

Nowego Testamentu. Tomy zostały opracowane przez teologów i

biblistów łączących wiedzę z umiejętnością przystępnego przekazu.

Wychodząc od współczesnych badań biblijnych i Tradycji, seria pozwala

zgłębiać Pismo Święte w kontekście życia codziennego i jego związków

z liturgią oraz nauczaniem Kościoła.
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